

<b>Artikelnummer</b> 2018-026	<b>GTIN-Stück</b>  0 745178 853781	<b>GTIN-Verpackung</b>  0 745178 853798	<b>eco-ID</b> 282776	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Marke

Zucker & Zimt

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Zutaten

Eis Moskauer Sahne Art: 55% VOLLMILCH, 25% SAHNE, Zucker, Dextrose, Maltodextrin, Emulgator: E471, MAGERILCHPULVER, Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl, Carboxymethylcellulose, Carrageen, Natriumalginat, MASCARPONEPULVER, Aromen, Salz, 4% knackige Splitter aus Kakao-Kokoscreme: Kokosfett, Zucker, Kakaopulver, Kokosraspeln, Kokosfett ganz gehärtet, Emulgator: SOJALECITHIN, Kakaoextrakt, Bourbonvanille-Extrakt, 4% knusprige Schokoperlen: Zucker, Kakaobohnen und -butter, Getreidebiskuitstückchen (WEIZENMEHL, Zucker, WEIZENMALZ UND -STÄRKE, Backtriebmittel: Natron, Salz, Kakaobutter, natürliches Aroma), VOLLMILCHPULVER, Emulgator: Sonnenblumenlecithin, nat. Vanilleextrakt

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Soja, Milch  
*keine Zutatenlegende (100% konventionelle Zutaten)*

## Allgemeines

Zucker & Zimt ist die Thüringer Premium-Marke für qualitativ bessere, nachhaltige, süße Produkte aus handwerklicher Manufaktur-Herstellung. Die handgemachten Eis-Produkte bilden das Herzstück von Zucker & Zimt. In der Eisenacher Eismanufaktur werden enorm hochwertige Eissorten und Toppings gefertigt.

Die handwerkliche Herstellung der Produkte erfolgt ausschließlich in der Region Thüringen. Durch diese konsequent regionale Ausrichtung schaffen wir eine erlebbare Transparenz für die Gäste, welche aktiv kommuniziert wird. Kunden und Kundinnen vertrauen uns in derzeit 7 gastronomischen Filialen, da sie wissen, dass sie etwas Gutes konsumieren.

Der Fokus auf regionale Erzeugung wird ergänzt durch Nutzung regional hergestellten Öko-Stroms.

## Kurzbeschreibung

Leichtes-Cremiges Milcheis nach Moskauer Sahne Art – von den Kunden geliebt und mit heimatischen Gefühlen verbunden. Mit Topping von knackigem Stracciatella-Crunch und schokoladen-umhüllten Valrhona-Knusperperlen mit Waffelkern.

- rein-weißes Sahne -Eis mit vollem Milch-Geschmack
- kontraststarker Crunch durch Schokolade
- schönes Mundgefühl durch Verbindung Knusperkugel-Milcheis-Schokolade

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Tiefgekühlt bei -18 °C lagern





# Held der Arbeit Moskauer Eis, 160ml

*Milcheis nach Moskauer Sahne Art – von Genießern geliebt und mit heimatlichen Gefühlen verbunden. Mit Crunch!*



<b>Artikelnummer</b> 2018-026	<b>GTIN-Stück</b>  0 745178 853781	<b>GTIN-Verpackung</b>  0 745178 853798	<b>eco-ID</b> 282776	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Allergiehinweise

**Spuren möglich:** Eier, Schalenfrüchte, Senf

**enthalten:** Gluten, Milch, Soja

## Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓

alkoholfrei ✓



# Held der Arbeit Moskauer Eis, 160ml

Milcheis nach Moskauer Sahne Art – von Genießern geliebt und mit heimatischen Gefühlen verbunden. Mit Crunch!



<b>Artikelnummer</b> 2018-026	<b>GTIN-Stück</b>  0 745178 853781	<b>GTIN-Verpackung</b>  0 745178 853798	<b>eco-ID</b> 282776	
----------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

**Rechtlicher Status**..... Lebensmittel  
**Süßung**..... Dextrose, Maltodextrin, Weißzucker, Malz  
**Triebmittel**..... Natriumhydrogencarbonat  
**Haltbarmachung**..... tiefgekühlt

## Qualität

**Bio-Erzeugnis**..... nein

## Gesetzliche Angaben

**Rechtliche Bezeichnung des Produkts**..... Softeis Moskauer Sahne Art mit knusprigen Schokoperlen und knackigen Splittern aus Kakao-Kokoscreme  
**Inverkehrbringer**..... Regionalwaren BFM KG, Markt 2, D-99817 Eisenach

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

**Nährwertbezug**..... auf zubereitetes Produkt  
**Energie kJ / kcal**..... 625 kJ / 150 kcal  
**Fett**..... 8 g  
**davon gesättigte Fettsäuren**..... 6 g  
**Kohlenhydrate**..... 16 g  
**davon Zucker**..... 14 g  
**Eiweiß**..... 3 g  
**Ermittlung der Nährwerte durch**..... Berechnung  
**Salz**..... 0,1 g

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

**Verpackungsart**..... Becher

## Preise und Konditionen

**Pfand**..... nein